W 1409 r., gdy woźny adresata obesłania nie zastał w domu, zwrócił się do jego żony, by ta w zastępstwie męża przybyła wysłuchać przysięgi. Kobieta odmówiła, zakończenia nie znamy.

Kal. I, 2969/1409

Veniens Swanthoslaus ministerialis cognovit, quod equitaverat ad J. de S., quem in domo non invenerat, sed monuit uxorem... ut veniret et audiret iuramentum (zarzut kradzieży)... et domina respondit, quod non est in domo, et iterum cognovit idem ministerialis, quod eidem iuramento terminum astilit, et respondit domina ministeriali, quod ibi non veniret nec parebit.

W 1454 r. toczy się spór, czy wezwanie można było przekazać włodarzowi. Sąd nie potrafił zająć stanowiska i zwrócił się z zapytaniem do wojewody. Odpowiedzi nie znamy.

AGZ XIV, 3022/1454, Lwów gr.

Nobilis Iohannes de Vyszokye coram nobis allocutus est super dominam Helenam Friduszowca, ut ministerialem lanussium statueret ad recognoscendum, prout ipsum reciperet domina F. ad videndum pro pratis. Domina lanussium ministerialem statuit, qui recognovit, quia F. avisavit alias obszylala Tyvunum in Grzanda ipsius Vyszoczski tribus vicibus, interrogando dominum V. eodem die, ad quem ipsum ministerialem reciperet ad videndum. Nobilis V. dixit: „nichil domina H. habuit facere cum Tyvuno meo, sed mecum, et non Tyvunum debuit avisare, sed me. Et recipiebat se ad iudicem pro 3 m. ad sentenciandum. Et Fr. clamabat se ad dominum

Palatinum. Nos dedimus a sexta feria proxima per septimanam, et ipsis debemus decernere, secundum quod nos dominus Palatinus informabit.

Woźny dokonywał obsyłania trzykrotnie, a nawet, *ultra ius*, czterokrotnie.

Pozn. I, 2511/1405

...prevenit vulg. obsilal tribus vicibus iuxta consuetudinem.

Kal. II, 550/1414

*...Albertus ministerialis retulit, quod equitaverat et monuit plus quam ter...*²³

Z obesłania woźny składał relację w sądzie, o czym świadczą przytaczane tu zapiski, będące w istocie zapisem relacji woźnego.

KDWP V, 545/1434

Sąd ziemski kaliski, gdy była sesja *ibi veniens Prævoogius ministerialis, ius reddens recognovit, quomodo avisavit nobilem A. S. ...*

Czasem strona obsyłająca składa w sądzie stosowne oświadczenie:

AGZ XVIII, 2794/1500, Przemysł z.

...ipsum obdestinabat et affectabat per ministerialem, ut reciperet exitum.

O terminie, w którym należało dokonać obesłania, źródła milczą.

W tych sytuacjach, w których pozew winien być poprzedzony obesłaniem, należało go, rzecz jasna, dokonać przed pozwaniem.

Bkuj. 541/1418 (30 VIII)

Ifflanth debet statuere nuncium in hoc verbo contra Mathiam de Choczen: utrum ante citationem premisit ad ipsum vel post?